Ḥunayn ibn Ishāq, the major translator of works from Greek and Syriac into Arabic), using the same format as that of the compilers of the *commemoration librorum* (whose numbers are added after the relevant texts):

Ordo qui est post librum Euclidis (4) secundum quod invenitur in scriptis Iohanicii: Euclidis de aspectibus tractatus unus; Theodosii de speris tractatus tres (5); Autolici de spera mota tractatus unus (30); Euclidis de apparentibus tractatus unus; Theodosii de locis habitabilibus tractatus unus (26); Autholici de ortu et occasu duo tractatus; Theodosii de die et nocte duo tractatus; Esculei de ascensionibus tractatus unus (27); Arsodochii de elongationibus planetarum et earum (*sic*) magnitudinibus tractatus unus.

Modern identifications of the works are given in brackets.⁵

< *Vita*; MSS ALMVPPi >

Sicut lucerna relucens in abscondito non est ponenda neque sub modio, sed⁶ supra⁷ candelabrum locanda, sic nec splendida facta⁸ bonorum, velut sub pigra⁹ taciturnitate¹⁰ sepulta, sunt reticenda,¹¹ sed auribus modernorum presentanda, cum virtutis ianuam¹² sequentibus¹³ aperiant¹⁴ et antiquorum exempla¹⁵ quasi vite ymaginem oculis presentium digna commemoratione¹⁶ insinuent. Ne igitur¹⁷ magister Gerardus¹⁸ Cremonensis sub taciturnitatis tenebris¹⁹ lateat,²⁰ ne fame gratiam quam meruit, amittat,²¹ ne per²² presumptuosam rapinam libris ab ipso²³ translatis²⁴ titulus infigatur²⁵ alienus,²⁶ presertim cum nulli eorum nomen suum inscripsisset, cuncta opera ab eodem translata, tam de²⁷ dyaletica²⁸ quam de geometria, tam de²⁹ astrologia³⁰ quam de phylosophia,³¹ tam etiam³² de physica quam de aliis scientiis,³³ in fine huius Tegni,³⁴ novissime ab eo translata – immitando Galienum de³⁵ commemoratione suorum librorum³⁶ in fine eiusdem – per socios³⁷ ipsius³⁸ diligentissime fuerunt connumerata, ut, si aliquis intentionum³⁹ ipsorum amator de eis aliquid optaverit,⁴⁰ per hanc inscriptionem citius inveniatur et de eo securior⁴¹ fiat. Licet⁴² enim fame gloriam spreverit, licet favorabiles laudes et vanas⁴³ seculi pompas⁴⁴ fugerit, licet nomen suum nubes et inania captando⁴⁵ nollet⁴⁶ dilatari,⁴⁷ fructus tamen operum eius per secula redolens probitatem⁴⁸ ipsius⁴⁹ enuntiat atque declarat.

Is⁵⁰ etiam cum bonis floreret temporalibus, bonorum tamen⁵¹ affluentia vel absentia eius animum nec extulit nec depressit, sed viriliter duplicem oc < c > ursum⁵² fortune⁵³ patiens,⁵⁴ semper in⁵⁵ eodem statu constantie permanebat,⁵⁶ carnis desiderii inimicando,⁵⁷ solis⁵⁸ spiritualibus adhebat,⁵⁹ cunctis etiam⁶⁰ presentibus atque futuris prodesse laborabat,⁶¹ non immemor⁶² illius Ptolomei:⁶³ ‘cum fini⁶⁴ appropinquas, bonum cum augmento operare.’